
UCHWAŁA NR XXXVIII/519/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), art. 36 ust. 1-4,  art. 37 ust. 3-4 i art. 38 ust. 1  ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze zm.), 
art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 1 i § 6 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Pana Andrzeja Bętkowskiego – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
wynagrodzenie miesięczne brutto w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie     10 700 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie                    4 100 zł; 

3) dodatek specjalny w  kwocie                    4 440 zł; 

4) dodatek za wieloletnią pracę w kwocie    2 140 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/36/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2018 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1855FD59-5FAB-4A0A-BD85-43A2E9AE9C6E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) sejmik województwa ustala wynagrodzenie dla marszałka 
województwa. 
Wysokość wynagrodzenia dla marszałka ustalana jest na podstawie przepisów: 

1) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 
ze zm.) – art. 36 ust. 1-4, art. 37 ust. 3-4, art. 38 ust. 1, 

2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) – § 3 pkt 1 i § 6. 

Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 ze 
zm.) została znowelizowana ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu  
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834), która ustanowiła: 

1) warunki i sposób wynagradzania marszałka województwa, w tym maksymalny poziom 
wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalny poziom dodatku funkcyjnego, 

2) nowe maksymalne wynagrodzenie osób zatrudnianych z wyboru w jst, które nie może 
przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz  
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), 

 oraz 
3) minimalne wynagrodzenie osób zatrudnianych z wyboru w jst (po raz pierwszy w ustawie), 

które nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla 
poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie ustawy. 

Ustawodawca w art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu  
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) postanowił, iż przepisy zmienianej ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych w brzmieniu nadanym ustawą zmieniającą mają zastosowanie do 
ustalania wysokości wynagrodzenia marszałka województwa od dnia 1 sierpnia 2021 r.  
Maksymalne wynagrodzenie osób zatrudnianych z wyboru stanowi suma maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku 
marszałka województwa, także kwoty dodatku specjalnego. 
Przy ustalaniu poziomu maksymalnego wynagrodzenia nie uwzględnia się dodatku za wieloletnią  
pracę (tzw. dodatku stażowego). 
Z powyższego wynika, iż wynagrodzenie miesięczne marszałka województwa nie może być niższe  
niż kwota 15 464,80 zł (80% x (10 770 zł + 4 100 zł + 4 461 zł) oraz nie może być wyższe niż  
kwota 20 041,50 zł (11,2 x 1 789,42 zł). 
Na podstawie art. 36 ust. 1 ww. ustawy wprowadzone zostały nowe przepisy w sprawie 
wynagradzania pracowników w jst – rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960). 
Aktualne wynagrodzenie miesięczne brutto Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
Pana Andrzeja Bętkowskiego wynosi 11 500 zł. 
W związku z powyższym Sejmik Województwa Świętokrzyskiego powinien ustalić nowe 
wynagrodzenie dla Marszałka Województwa, z zachowaniem opisanych powyżej reguł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1855FD59-5FAB-4A0A-BD85-43A2E9AE9C6E. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16859571?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-11-25T14:11:55+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




